در
این دو ســال اخیر، مذاکره کنندگان از هدایت های راهبردی
و رهنمودهای روشــن از بالاترین سطوح سیاسی دو کشور
بهره مند شدند؛ به ویژه، دو دیدار بین نخست وزیر نارندرا مودی
و رئیس جمهور وقت، آیت الله رئیسی، در سمرقند در سپتامبر
۲۰۲۲ و ژوهانســبورگ در اوت ۲۰۲۳، نقــش بســزایی در
تسهیل مسیر امضای قرارداد بلندمدت در اردیبهشت ۱۴۰۳
ایفا کرد. قرارداد ۲۰۲۴ در کل بر محورهای مشابه با توافق نامه
۲۰۱۶ اســتوار است. بر اســاس این قرارداد، شرکت دولتی
ایندیا پورتس گلوبال لیمیتد )IPGL( مدیریت و تجهیز بندر
چابهار را به مدت ۱۰ سال به شیوه ای مبتنی بر مدل تقسیم
درآمد با دولت ایران برعهده خواهد داشت.